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Раздел 1. Результат д еяте льн ости  учреж дения

1.1. О тчет о выполнении государственного задания на оказание государственны х услуг (в ы п олнен ие  работ)

Наименование оказываемых услуг Код по ОКВЭД Код строки
Плановые показатели 

объема оказываемых услуг

Объем оказанных услуг на отчетную дату

Отклонение Причина отклоненияединица измерения
всего

наименование код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Содержание лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, завершивших 
пребывание в организации для 
детей-сирот, но не старше 23 лет

1000 24,00 Человек 792 24,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки специалистов 
среднего звена -  08.02.01 
Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

1250 13,00 Человек 792 13,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки специалистов 
среднего звена - 19.02.10 
Технология продукции 
общественного питания

1500 9,00 Человек 792 9,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки специалистов 
среднего звена -  23.02.03 
Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного транспорта

1750 7,00 Человек 792 7,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки специалистов 
среднего звена -  38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)

2000 56,00 Человек 792 56,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки специалистов 
среднего звена -  38.02.04 
Коммерция (по отраслям)

2250 41,00 Человек 792 41,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки специалистов 
:реднего звена -  40.02.01 Право и

2500 38,00 Человек 792 38,00 0,00

обеспечения



Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки специалистов 
среднего звена -  43.02.15 
Поварское и кондитерское дело 
(основное общее)

2750 73,00 Человек 792 73,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования -  
программ подготовки 
квалифицированных рабочих, 
служащих - 13.01.10 Электромонтер 
по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

3000 56,00 Человек 792 56,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки 
квалифицированных рабочих, 
служащих -  15.01.32 Оператор 
станков с программным 
управлением

3250 27,00 Человек 792 27,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
Програм м ПОДГОТОВКИ 
квалифицированных рабочих, 
служащих -  23.01.09 Машинист 
локомотива

3500 62,00 человек 792 62,00 0,00

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки 
квалифицированных рабочих, 
служащих -  23.01.17 Мастер по 
ремонту и обслуживанию 
автомобилей

3750 54,00 Человек 792 54,00 0,00

Организация и проведение 
олимпиад, конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и 
развитие у обучающихся 
интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной 
(научно-исследовательской) 
деятельности, творческой 
деятельности, физкультурно
спортивной деятельности

4000 180,00 Человек 792 180,00 0,00

Итого 9000 640,00 X X 640,00 0,00 X



1 .2 . С в е ден и я о б  оказы ваем ы х у с луга х , вы п олн яе м ы х р а б о та х  сверх уста н овле н но го  го с у да р стве н н о го  за да н и я , а та к ж е  выпускаем ой п ро дукц и и

1 .2 .1 . Сведения об у с л у га х , о казы ваем ы х с в е р х  уста н овле н но го  го с у да р ств е н н о го  задания

Наименование оказываемых 
услуг

Код ПО ОКВЭД , Код строки

Объем оказанных услуг

Д оход от оказания услуг, руб Цена (тариф)

Реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)

единица измерения
всего кем издан дата номер

наименование код по 0КЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Платны е образовательные услуги 85.21 1000 Единица 642 1,00 1 129 829,76 1 129 829,76

проживание в общежитии 85.21 2000 Единица 642 1,00 687 296,00 687 296,00

И то го 9000 X X 2,00 1 8 1 7  125,76 1 817 1 25,76 X X *

1 .2 .2 . Сведения о  р а б о та х, вы п о лн яе м ы х с в е р х  уста н овле н но го  го с уда р ств е н н о го  задания

Наименование выполняемых
Код по ОКВЭД Код строки

Объем выполненных работ

Доход от выполнения работ.
Цена (тариф)

Реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)

единица измерения
всего кем издан дата номер

наименование код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 .2 .3 . С в е де н и я о производим ой п р о ду к ц и и

Наименование производимой 
продукции

Код п о  ОКВЭД Код строки

Объем произведенной продукции

Доход от реализации 
продукции, руб

Цена (тариф)

Реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)

единица измерения
всего кем издан дата номер

наименование код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



1.3. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению

■именование

Организация (предприятие)

код по ОКОПФ

6232007230

основной вид деятельности

Доля в уставной капитале, %

Задолженность перед 
учреждением по перечислению 

части прибыли (дивидендов) 
на начало года

Доходы, подлежащие получению за отчетный период

66 435,00

поступило, руб

66 435,00

Задолженность перед 
учреждением по перечислению 

части прибыли (дивидендов) 
на конец отчетного периода



1.4. Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Объем просроченной кредиторской 
задолженности на начало года

Предельно допустимые значения просроченной кредиторской 
задолженности Объем просроченной кредиторской задолженности на конец отчетного периода Изменение кредиторской задолженности

Меры,принимаемые

Наименование показателя Код строки
из нее по

срок, дней
из нее по по срокам

сумма, руб в процентах

Причина
образования просроченной

кредиторской

листам в абсолютных 
величинах в процентах листам менее 30 дней 

просрочки
от 30 до 90 дней 

просрочки
от 90 до 180 дней 

просрочки
более 180 дней 

просрочки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

По выплате заработной платы 1000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

По выплате стипендий, пособий, пенсий 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

По перечислению в бюджет, всего 3000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: по перечислению удержанного налога на доходы 
физических лиц 3100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

по оплате страховых взносов на обязательные социальное 
страхование з а » 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

по оплате налогов, сборов, за исключением страховых взносов на 
обязательное социальное страхование 3300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

по возврату в бюджет средств субсидий (грантов в форме 
субсидий) 3400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них: в связи с невыполнением государственного 
(муниципального) задания 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в связи с недостижением результатов предоставления субсидий 
(грантов в форме субсидий)

3420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в связи с невыполнением условий соглашений, в том числе по 
софинансированию расходов 3430 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

По оплате товаров, работ, услуг, всего 4000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

..................................— ч » * »
4100 0,00 0.00 о,™ 0.0, 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

По оплате прочих расходов, всего 5000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них: по выплатам, связанным с причинением вреда гражданам 5100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 9000 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X









Группы персонал

еское распределение ос гм финансового обеспечения, руб

внутреннему совместительству (а

ie оплаты труда сотруднИ'

ю внешнему совместительству

iM финансового обеспечения, руб

а счет средств субсидии * 

государственного задэни:
-Т средств субсидии на

зт средств гранта в форме субсидии >а счет средств гранта в форме субсидии

!Т средств субсидии н<

13 федерального бюджета
из бюджетов субъектов 

Российской Федерации и 
мягтмыу бюлжетпа____

из федерального бюджета

приносящей доход 
деятельности

рабочие.служащие





1.7 . С ве ден и я  о счетах уч р е ж д е н и я , отк ры ты х в кредитны х о р га н и за ц и я х

Номер счета в кредитной организации Вид счета

Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт счет
Остаток средств на счете на 

начало года
Остаток средств на счете на 

конец отчетного периода
вид акта дата номер

1 2 3 4 5 6 7

С чета  в кр е ди тн ы х  о р г а н и з а ц и я х  в иностранной ва лю те X X X X X X

Счета в к р е д и тн ы х  о р га н и з а ц и я х  в валю те Российской Ф едераци и X X X X X X



1.8. С ведения о п о с ту п л е н и я х  и вы п ла та х  уч р е ж д е н и я

на "07" февраля 2024 г.

Дата

Учреждение

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя 

Публично-правовое образование 

Периодичность: годовая 

Единица измерения: руб.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Сасовский индустриальный колледж имени полного кавалера ордена Славы В.М. Шемарова"

Министерство образования Рязанской области

Рязанская область Глава по БК 

по ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ

07.02.24

6232007230

623201001

274

61710000001

383

1 .8.1 . С в е д е н и я  о п о с ту п л е н и я х  уч ре ж ден и я

Наименование показателя Код строки

Сумма поступлений

Изменение, %
Доля в общей сумме 

поступлений, %

за 2023 год (за отчетный 
финансовый год)

за 2022 год (за год, 
предшествующий отчетному)

1 2 3 4 5 6

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
задания

0100 64 406 819,60 60 444 551,86 6,56 87,87

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования 0200 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии на иные цели 0300 6 943 744,39 2 844 689,84 144,09 9,47

Субсидии на осуществление капитальных вложений 0400 0,00 0,00 0,00 0,00



Гранты в форме субсидий, всего 0500 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: гранты в форме субсидий из федерального бюджета 0501 0,00 0,00 0,00 0,00

гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов 0502 0,00 0,00 0,00 0,00

Гранты, предоставляемые юридическими и физическими лицами (за исключением грантов 
в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации)

0600 0,00 0,00 0,00 0,00

из них: гранты, предоставляемые юридическими лицами (операторами), источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии и имущественные взносы, 
полученные из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

0610 0,00 0,00 0,00 0,00

Пожертвования и иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц, в 
том числе иностранных организаций 0700 100 000,00 70 000,00 42,86 0,14

Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций затрат (за исключением доходов 
от собственности), всего 0800 1 817 125,76 1 920 216,43 -5,37 2,48

в том числе: доходы  в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках 
установленного государственного задания 0801 1 817 125,76 1 920 216,43 -5,37 2,48



доходы от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх 
установленного государственного задания по видам деятельности, отнесенным в 
соответствии с учредительными документами к основным

0802 0,00 0,00 0,00 0,00

доходы от платы за пользование служебными жилыми помещениями и общежитиями, 
включающей плату за пользование и плату за содержание жилого помещения 0803 0,00 0,00 0,00 0,00

доходы от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования 0804 0,00 0,00 0,00 0,00

доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период 
беременности, женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период 0805 0,00 0,00 0,00 0,00

возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждения 0806 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреждения, 
включая возмещение расходов по решению судов (возмещение судебных издержек) 0807 0,00 0,00 0,00 0,00

Доходы от собственности, всего 0900 32 672,50 10 500,00 211,17 0,04



доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного (м униципального) имущества 0901 32 672,50 10 500,00 211,17 0,04

доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и 
средствами индивидуализации 0902 0,00 0,00 0,00 0,00

проценты по депозитам учреждения в кредитных организациях 0903 0,00 0,00 0,00 0,00

проценты по остаткам средств на счетах учреждения в кредитных организациях 0904 0,00 0,00 0,00 0,00

проценты, полученные от предоставления займов 0905 0,00 0,00 0,00 0,00

проценты по иным финансовым инструментам 0906 0,00 0,00 0,00 0,00

доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
учреждению

0907 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждения 0908 0,00 0,00 0,00 0,00

Поступления доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения ущерба 1000 0,00 0,00 0,00 0,00

Поступления доходов от выбытия нефинансовых активов 1100 0,00 0,00 0,00 0,00

Поступления доходов от выбытия финансовых активов 1200 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 9000 73 300 362,25 65 289 958,13 X 1 0 0 %
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2 .5  С в е ден и я об особо ценном  дв и ж и м о м  и м ущ е стве  (з а  и склю ч е ни е м  тр а н с п о р т н ы х  с р е д с тв )

2 .5 .1 . С в е ден и я о н а ли ч и и , с о с то я н и и  и и с п о ль з о в а н и и  о со б о  ц е н н о го  д в и ж и м о го  и м ущ е ства

Наименование показателя (гр уппа  основных средств) Код строки

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода

всего

в том числе:

используется учреждением

передано в пользование не используется

всего

в том числе:

требует ремонта

физически и морально изношено, ожидает согласования, 
списания

в аренду безвозмездно всего из них требует замены

1 2 3 4 5 б 7 8 * ’ *.*  ? 10 *

Н е ж и л ы е  по м е щ е н и я, з д а н и я  и  с о о р у ж е н и я , не о тн е с е н н ы е  к 
н е д в и ж и м о м у  и м ущ е с тв у

1000 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

s том числе: д л я  основной деятельности iiO O 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

из н их : д л я  оказания у с л у г  (вы полнения работ) в рамках утвержденного 
государственного (муниципального) задания 1110 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

д л я  иной деятельности 1200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М а ш и н ы  и о б о р удо в а н и е 2000 9.0 0 9 .0 0 е ,с = с ,о с и ,и и 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0

в том числе: д л я  основной деятельности 2100 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из н и х : для  оказания ус л у г (вы полнения работ) в рамках утвержденного 
государственного (муниципального) задания 2110 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

д л я  иной деятельности 2200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Х о з я й с тв е н н ы й  и п р о и з в о д с тв е н н ы й  и н в е н та р ь 3000 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

в том числе: д л я  основной деятельности 3100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из н и х : для  оказания у слуг (вы полнения работ) в рамках утверж денного 
государственного (муниципального) задания 3110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

д л я  иной деятельности 3200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П р о ч и е  о сн о вн ы е  средства 4 000 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

в том числе: д л я  основной деятельности 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственного (м униципального) задания 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

д л я  иной деятельности 4200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И то го 9000 9 ,0 0 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0



ание показателя (группа основных гг 121 месяца и боле

балансовая стоимость, руб балансовая стоимость, руб балансовая стоимость, руб балансовая стоимость, руб

>т 13 до 36 месяцев

2 777 390,00

том числе: для основной деятельности

том числе: для основной деятельно

857 937,00 821 550,00 2 777 390,00



Наименование показателя (группа основных средств)

it 12 до 24 месяцев it 2S до 36 месяцев

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком полезного использования

it 37 до 48 месяцев it 49 до 60 месяцев >т 61 до 72 месяцев T  73 до 84 месяцев т  85 до 96 месяцев it 97 до 108 месяцев it 109 до 120 месяцев т  121 месяца и более

м числе: для основной деятельности

я иной деятельности

Машины и оборудование

м числе: для основной деятельности

1Й деятельности

Хозяйственный и производственный инвентарь

м числе: для основной деятельности

для иной деятельности

Прочие основные средства

м числе: для основной деятельности

государственного (муниципального) задания

для иной деятельности

2 969 264,67

2 969 264,67



2.5.2 . Сведения о расходах на содерж ание особо ценного движимого имущества

Наименование показателя Код строки Всего за отчетный период

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества

в том числе:

на текущее обслуживание
капитальный ремонт, 

включая приобретение 
запасных частей

на уплату налогов
заработная плата 

обслуживающего персонала иные расходырасходы на периодическое 
техническое 

(профилактическое)

расходы на текущий ремонт, 
включая приобретение 

запасных частей

расходы на обязательное 
страхование

расходы на добровольное 
страхование

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11

Н еж илы е помещения, здания и с оо р уж ен и я, н е  отнесенные к
1000 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: для основной деятельности 1X00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного (муниципального) задания

1110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для иной деятельности 1200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Машины и оборудование 2000 0,00 0.00 0,00 с ,с с 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: для основной деятельности 2100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного (муниципального) задания

2110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для иной деятельности 2200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Хозяйственный и производственный и нвентарь 3000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: для основной деятельности 3100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного (муниципального) задания 3110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для иной деятельности 3200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие основные средства 4000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: для основной деятельности 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного (муниципального) задания 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для иной деятельности 4200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 9000 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2 .6 . С в е де н и я о тр а н сп о р тн ы х  с р е д с тв а х

2 .6 .1 . С в е де н и я об и с по льз уе м ы х тр а н с п о р т н ы х  ср е дс тва х

Наименование показателя К о д строки

Транспортные средства, ед

всего

в том числе:

в оперативном управлении учреждения по договорам аренды по договорам безвозмездного пользования

на отчетную дату в среднем за год на отчетную  да ту в среднем за год на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Н а з е м н ы е  тр а н сп о р тн ы е  с р е д с тв а 10 0 0 8,0 0 8 ,0 0 8 ,0 0 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0

автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой медицинской 
помощи), всего 1100 4,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе : средней стоимостью менее 3  м лн. руб ., с года выпуска которых 
прошло не более 3 л е т 1101 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средней стоимостью менее 3 млн. р уб ., с  го да  выпуска которых прошло более 3 
лет 1102 4,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,0 0 0,00 0,00

ср. стоимостью от 3 млн. до  5 млн. руб. вклю чительно, с  года выпуска которых 
прошло не более 3 л е т 1103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 3 млн. д о  5 млн. руб. вклю чительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет

1104 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 5 млн. д о  10 м лн. руб. вклю чительно, с года выпуска 
которых прошло не более 3 л е т 1105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 5 млн. до  10 м лн. руб. вклю чительно, с года выпуска 
которых прошло более 3 ле т 1106 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 10 млн. до  15 м лн. руб. вклю чительно 1107 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 15 млн. руб. 1108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автомобили скорой медицинской помощи 1200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автомобили грузовые, за исклю чением специальны х 1300 2,00 2,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

специальные грузовые автомашины 1400 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автобусы 1500 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 ' к Л 0,00

тракторы самоходные комбайны 1600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мотосани, снегоходы 1700 и,ии 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие самоходные машины и механизмы на пневматическом и гусеничном 
ходу 1800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мотоциклы, мотороллеры 1900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В о здуш ны е  судна 2 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

самолеты, всего 2100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: самолеты пассаж ирские 2101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты грузовые 2102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

самолеты пожарные 2103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты аварийно-технической службы 2104 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

другие самолеты 2105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты, всего 2200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0,00 0,00



в том числе: вертолеты пассаж ирские 2201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты грузовые 2202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты пожарные 2203 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты аварийно-технической служ бы 2204 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

другие вертолеты 2205 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

воздушные транспортные ср е дства , не имеющие 2206 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Водны е тр а н сп о р тн ы е  с р е д с тв а 3000 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

суда пассажирские морские и речные 3100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

суда грузовые морские и речные самоходные 3200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

яхты 3300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

катера 3400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

гидроциклы 3500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

моторные лодки 3600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

парусно-моторные суда 3700 0,00 0.00 0,00 0.0= 0,00 и,ии 0,00 0,00

другие водные транспортные средства самоходные 3800 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

несамоходные (буксируемые) с у д а  и иные транспортные средства 3900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И то го 9 0 0 0 8 ,0 0 8 ,0 0 8,0 0 8 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Раздел 2. Сведения о неиспользуемых транспортны х средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения

Наименование показателя Код строки

Передано во временное пользование сторонним организациям (индивидуальным предпринимателям) Не используется

всего

в том числе:

всего

в том числе:

на основании договоров 
аренды

на основании договоров 
безвозмездного пользования

без оформления права 
пользования

проводится капитальный 
ремонт и/или реконструкция

в связи с аварийным 
состоянием (требуется

в связи с аварийным 
состоянием (подлежит

излишнее имущество 
(подлежит передаче в казну

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наземные транспортны е средства 1000 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой медицинской 
помощи), всего

1100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: средней стоимостью менее 3 млн. руб., с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет

1101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средней стоимостью менее 3 млн. руб., с года выпуска которых прошло более 3 
лет

1102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 3 млн. до 5 млн. руб. включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет

1103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 3 млн. до 5 млн. руб. включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет

1104 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 5 млн. до 10 млн. руб. включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет

1105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 5 млн. до 10 млн. руб. включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет

1106 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 10 млн. до  15 млн. руб. включительно 1107 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 15 млн. руб. 110? 0,00 с,сс 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автомобили скорой медицинской помощи 1200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автомобили грузовые, за исключением специальных 1300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

специальные грузовые автомашины 1400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автобусы 1500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тракторы самоходные комбайны 1600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мотосани, снегоходы 1700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие самоходные машины и механизмы на пневматическом и гусеничном ходу 1800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мотоциклы, мотороллеры 1900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Воздушные судна 2000 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты, всего 2100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: самолеты пассажирские 2101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты грузовые 2102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты пожарные 2103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты аварийно-технической службы 2104 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

другие самолеты 2105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты, всего 2200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: вертолеты пассажирские 2201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты грузовые 2202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты пожарные 2203 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты аварийно-технической службы 2204 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

другие вертолеты 2205 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



воздушные транспортные средства, не имеющие 2206 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Водные тр а н спо ртны е  средства 3000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

суда пассажирские морские и речные 3100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

суда грузовые морские и речные самоходные 3200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

яхты 3300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

катера 3400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

гидроциклы 3500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

моторные лодки 3600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

парусно-моторные суда 3700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

другие водные транспортные средства самоходные 3800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные средства 3900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 9000 0,00 0,00 0,00 0.00 0,0 0 с,со 0,00 0,00 0,00
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2 .6 .4 . Сведения о  расходах на содерж ание тр анспо ртны х средств

Наименование показателя Код строки

Расходы на содержание транспортных средств

всего за отчетный 
период

в том числе:

на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата обслуживающего персонала уплата
транспортного

налога
расходы на горюче 

смазочные
приобретение 

(замена) колес. расходы на ОСАГО
расходы на 

добровольное
ремонт, включая 

приобретение
техобслуживание

сторонними
аренда гаражей, 

парковочных мест
содержание

гаражей
водителей обслуживающего 

персонала гаражей
административного 
персонала гаражей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Наземные тр а н сп о р тн ы е  с р е дс тв а 1000 1 534 235,41 479 932,00 0,00 8 194,84 0,00 183 703,00 0,00 0,00 0,00 353 730,25 490 177,32 0,00 18 498,00

автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой медицинской 
помощи), всего 1100 813 675,50 300 000,00 0,00 0,00 0,00 101 100,00 0,00 0,00 0,00 122 476,50 285 040,00 0,00 5 059,00

в том числе: средней стоимостью менее 3 млн. руб ., с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет

1101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средней стоимостью менее 3 млн. руб ., с года выпуска которых прошло более 
3 лет 1102 813 675,50 300 000,00 0,00 0,00 0,00 101 100,00 0,00 0,00 0,00 122 476,50 285 040,00 0,00 5 059,00

ср. стоимостью от 3 млн. до  5 млн. руб. включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет 1103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 3 млн. до  5 млн. руб. включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет 1104 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 5 млн. до  10 млн. руб. включительно, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 5 млн. до  10 млн. руб. включительно, с года выпуска 
которых прошло более 3 л е т

1106 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 10 млн. до  15 млн. руб. включительно 1107 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср. стоимостью от 15 млн. руб. 1108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автомобили скорой медицинской помощи 1200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автомобили грузовые, за исключением специальных 1300 248 067,50 27 987,00 0,00 0,00 0,00 20 836,00 0,00 0,00 0,00 66 072,50 127 233,00 0,00 5 939,00

специальные грузовые автомашины 1400 468 592,41 151 945,00 0,00 8 194,84 0,00 61 767,00 0,00 0,00 0,00 165 181,25 77 904,32 0,00 3 600,00

автобусы 1500 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

тракторы самоходные комбайны 1600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мотосани, снегоходы 1700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие самоходные машины и механизмы на пневматическом и гусеничном 
ходу 1800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мотоциклы, мотороллеры 1900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В оздуш ны е с у д к а 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты, всего 2100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: самолеты пассажирские 2101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты грузовые 2102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты пожарные 2103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

самолеты аварийно-технической службы 2104 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

другие самолеты 2105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты, всего 2200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: вертолеты пассажирские 2201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты грузовые 2202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты пожарные 2203 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

вертолеты аварийно-технической службы 2204 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



другие вертолеты 2205 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

воздушные транспортные средства, не имеющие 2206 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Водные тр а н сп о р тн ы е  средства 3000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

суда пассажирские морские и речные 3100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

суда грузовые морские и речные самоходные 3200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

яхты 3300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

катера 3400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

гидроциклы 3500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

моторные лодки 3600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

парусно-моторные суда 3700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

другие водные транспортные средства самоходные 3800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные средства 3900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И то го 9000 1 534 235,41 479 932,00 0,00 8 194,84 0,00 183 703,00 0,00 0,00 0,0 0 353 730,25 490 177,32 0,00 18 498,00

Руководитель учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)

___________ 20___г.

Исполнитель_________________

Т е л .________________________________

Подписано. Заверено ЭП.

Ф И О : Байдин Сергей Николаевич 

Долж ность: Директор

Действует с 07.02.2023 16:53:00 по: 02.05.2024 16:53:00 

Серийный номер: 1B30B54DA21248976F8C6F62C8B43B892C31709F 

Издатель: Казначейство России 

Время подписания: 29.02.2024 14:21:04



2 .7  С в е д е н и я  об и м ущ е с тв е , за  и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с тк о в , п е р е д а н н о м  в а р е н д у

на "07" ф евраля 2024 г.

Учреждение

Орган, осущ ествляю щ ий ф ункци и  и полном очия учредителя 

Публично-правовое образование 

Периодичность: годовая

Областное государственное бюджетное проф ессиональное образовательное учреждение "Сасовский индустриальны й ко лледж  имени полного кавалера ордена Славы  В.М . Шемарова"

Министерство образования Рязанской области

Рязанская область

Дата

по Сводному реестру 

ИНН 

КПП 

глава по БК

Наименование объекта Адрес Вид объекта

Единица измерения

Код строки
Объем переданного 

имущества
Направление использования Комментарий

наименование ко д по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 ft 9

Руководитель (уп олном оченное лиц о) Учреж дения

(д о лж н о с ть ) (расш ифровка подписи)

Исполнитель

П о дп и са н о . З аверен о Э П .

Ф И О : Б а й д и н  С ер гей  Н и к о ла е в и ч  

Д о л ж н о с т ь : Д и р е кто р

Д е й с тв у е т с  07.02.2023 16:53:00 п о : 02.05.2024 16:53:00 

С е р и й н ы й  ном ер: 1 B 30 B 5 4 D A 2 1 248 976F 8C 6F62C 8B 43B 892C 31709F 

И з д а те ль : к а зн а ч е й ств о  России  

В рем я п о д п и с а н и я : 29.02.2024 14:21:04


